

鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律施行細則（平成十五年東京都規則第八十二号）新旧対照表（抄）

改正案

現行

第一条から第十九条まで（現行のとおり）
別記第一号様式及び第二号様式（現行のとおり）

第一条から第十九条まで（略）
別記第一号様式及び第二号様式（略）

第3号様式（第4条関係）

年 月 日

狩猟免許等再交付申請書

東京都知事 殿

申請者	住所	(電話番号)	
	ふりがな		
	氏名	@	
	職業		
	生年月日	年 月 日	

第 9 条 第 9 項
第 1 5 条 第 7 項
第 1 9 条 第 6 項

鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律 第21条第2項において準用する第19条第6項の規定

第 2 4 条 第 6 項
第 4 6 条 第 2 項
第 6 1 条 第 5 項

により、下記のとおり狩猟免許等の再交付を申請します。

記

狩猟免許等の種類	<input type="checkbox"/> 許可証（鳥獣の捕獲等又は鳥類の卵の採取等）		<input type="checkbox"/> 従事者証
	<input type="checkbox"/> 指定猟法許可証	<input type="checkbox"/> 登録票（飼養登録）	<input type="checkbox"/> 販売許可証
	<input type="checkbox"/> 狩猟免許	<input type="checkbox"/> 狩猟者登録証	<input type="checkbox"/> 狩猟者記章
狩猟免許等の番号	第 _____ 号		
交付年月日	年 月 日		
亡失等の年月日	年 月 日		
亡失等の事情			

記載上の注意事項

- 法人による申請の場合は、住所欄に主たる事務所の所在地を、氏名欄に名称及び代表者の氏名を記載することとし、生年月日欄の記載は不要とする。
- 狩猟免許等の種類欄の該当項目の□にレ印を付すこと。

（日本工業規格A列4番）

別記第四号様式から第十一号様式まで（現行のとおり）

別記第四号様式から第十一号様式まで（略）

第3号様式（第4条関係）

年 月 日

狩猟免許等再交付申請書

東京都知事 殿

申請者	住所	(電話番号)	東京都収入証紙
	ふりがな		
	氏名	@	
	職業		
	生年月日	年 月 日	

第 9 条 第 9 項
第 1 5 条 第 7 項
第 1 9 条 第 6 項

鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律 第21条第2項において準用する第19条第6項の規定

第 2 4 条 第 6 項
第 4 6 条 第 2 項
第 6 1 条 第 5 項

により、下記のとおり狩猟免許等の再交付を申請します。

記

狩猟免許等の種類	<input type="checkbox"/> 許可証（鳥獣の捕獲等又は鳥類の卵の採取等）		<input type="checkbox"/> 従事者証
	<input type="checkbox"/> 指定猟法許可証	<input type="checkbox"/> 登録票（飼養登録）	<input type="checkbox"/> 販売許可証
	<input type="checkbox"/> 狩猟免許	<input type="checkbox"/> 狩猟者登録証	<input type="checkbox"/> 狩猟者記章
狩猟免許等の番号	第 _____ 号		
交付年月日	年 月 日		
亡失等の年月日	年 月 日		
亡失等の事情			

記載上の注意事項

- 法人による申請の場合は、住所欄に主たる事務所の所在地を、氏名欄に名称及び代表者の氏名を記載することとし、生年月日欄の記載は不要とする。
- 狩猟免許等の種類欄の該当項目の□にレ印を付すこと。

（日本工業規格A列4番）

整理番号		期日	年	月	日
		会場			
狩猟免許申請書					
東京都知事 殿		年 月 日			
申請者	住所	(電話番号)			
	ふりがな				
	氏名	◎			
	生年月日	年 月 日			
下記のとおり狩猟免許を受けたいので、鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律第41条の規定により申請します。					
記					
(1) 受けようとする狩猟免許の種類及び使用しようとする猟具の種類並びに第1種銃猟免許又は第2種銃猟免許の銃砲の所持許可					
網 猟 免 許 1 網					
わ な 猟 免 許 2 わ な					
第1種銃猟免許	3	ライフル銃	銃砲所持許可番号	第 号	
			交付年月日	年 月 日	
	4	散弾銃	銃砲所持許可番号	第 号	
			交付年月日	年 月 日	
第2種銃猟免許	5	空気銃 (圧縮ガスを使用するものを含む。以下同じ。)	銃砲所持許可番号	第 号	
			交付年月日	年 月 日	
	6	空気銃	銃砲所持許可番号	第 号	
			交付年月日	年 月 日	
免許の種類	狩猟免許番号	試験の結果	適正試験		
			視力	聴力	運動能力
網 猟 免 許					
わ な 猟 免 許					
第1種銃猟免許					
第2種銃猟免許					

(日本工業規格A列4番)

整理番号		期日	年	月	日	
		会場				
狩猟免許申請書					東京都収入証紙	
東京都知事 殿		年 月 日				
申請者	住所	(電話番号)				
	ふりがな					
	氏名	◎				
	生年月日	年 月 日				
下記のとおり狩猟免許を受けたいので、鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律第41条の規定により申請します。						
記						
(1) 受けようとする狩猟免許の種類及び使用しようとする猟具の種類並びに第1種銃猟免許又は第2種銃猟免許の銃砲の所持許可						
網 猟 免 許 1 網						
わ な 猟 免 許 2 わ な						
第1種銃猟免許	3	ライフル銃	銃砲所持許可番号	第 号		
			交付年月日	年 月 日		
	4	散弾銃	銃砲所持許可番号	第 号		
			交付年月日	年 月 日		
第2種銃猟免許	5	空気銃(圧縮ガスを使用するものを含む。以下同じ。)	銃砲所持許可番号	第 号		
			交付年月日	年 月 日		
	6	空気銃	銃砲所持許可番号	第 号		
			交付年月日	年 月 日		
免許の種類	狩猟免許番号	試験の結果	適正試験			
			視力	聴力	運動能力	
網 猟 免 許						
わ な 猟 免 許						
第1種銃猟免許						
第2種銃猟免許						

(日本工業規格A列4番)

整理番号		期日	年	月	日
		会場			
狩猟免許更新申請書					
東京都知事 殿		年 月 日			
申請者	住所	(電話番号)			
	ふりがな				
	氏名	◎			
	生年月日	年 月 日			
下記のとおり、狩猟免許の更新を受けたいので、鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律第51条第1項の規定により申請します。					
記					
(1) 更新を受けようとする狩猟免許の種類及び使用しようとする猟具の種類並びに第1種銃猟免許又は第2種銃猟免許の銃砲の所持許可					
網 猟 免 許 1 網					
わ な 猟 免 許 2 わ な					
第1種銃猟免許	3	ライフル銃	銃砲所持許可番号	第	号
			交付年月日	年	月 日
	4	散弾銃	銃砲所持許可番号	第	号
			交付年月日	年	月 日
第2種銃猟免許	5	空気銃 (圧縮ガスを使用するものを 含む。以下同じ。)	銃砲所持許可番号	第	号
			交付年月日	年	月 日
	6	空気銃	銃砲所持許可番号	第	号
			交付年月日	年	月 日
免許の種類	狩猟免許番号	講習会	試験の結果		
			視力	聴力	運動能力
網 猟 免 許					
わ な 猟 免 許					
第1種銃猟免許					
第2種銃猟免許					

(日本工業規格A列4番)

整理番号		期日	年	月	日
		会場			
狩猟免許更新申請書					
東京都知事 殿		年 月 日			
申請者	住所	(電話番号)			
	ふりがな				
	氏名	◎			
	生年月日	年 月 日			
下記のとおり、狩猟免許の更新を受けたいので、鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律第51条第1項の規定により申請します。					
記					
(1) 更新を受けようとする狩猟免許の種類及び使用しようとする猟具の種類並びに第1種銃猟免許又は第2種銃猟免許の銃砲の所持許可					
網 猟 免 許 1 網					
わ な 猟 免 許 2 わ な					
第1種銃猟免許	3	ライフル銃	銃砲所持許可番号	第	号
			交付年月日	年	月 日
	4	散弾銃	銃砲所持許可番号	第	号
			交付年月日	年	月 日
第2種銃猟免許	5	空気銃(圧縮ガス を使用するものを 含む。以下同じ。)	銃砲所持許可番号	第	号
			交付年月日	年	月 日
	6	空気銃	銃砲所持許可番号	第	号
			交付年月日	年	月 日
免許の種類	狩猟免許番号	講習会	試験の結果		
			視力	聴力	運動能力
網 猟 免 許					
わ な 猟 免 許					
第1種銃猟免許					
第2種銃猟免許					

(日本工業規格A列4番)

*整理番号		*登録番号		*狩猟免許		*損害の賠償		*放鳥獣猟区の区域の登録の有無	
狩猟者登録申請書									
東京都知事 殿								年 月 日	
写真									
申請者	住所	(電話番号)							
	ふりがな								
	氏名	@							
	生年月日	年 月 日							
<p>下記のとおり狩猟者登録を受けたいので、鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律第56条の規定により申請します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>(1) 狩猟者登録を受けようとする狩猟免許の種類、使用しようとする猟具の種類、免許を与えた都道府県知事名、交付年月日及び狩猟免許の番号</p>									
網猟免許	1 網	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
	2 わな								
わな猟免許	3 ライフル銃	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
	4 散弾銃								
	5 空気銃								
第1種銃猟免許	(圧縮ガスを使用するものを含む。以下同じ。)	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
第2種銃猟免許		都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		

(日本工業規格A列4番)

*整理番号		*登録番号		*狩猟免許		*損害の賠償		*放鳥獣猟区の区域の登録の有無	
狩猟者登録申請書									
東京都知事 殿								年 月 日	
写真									
申請者	住所	(電話番号)							
	ふりがな								
	氏名	@							
	生年月日	年 月 日							
<p>下記のとおり狩猟者登録を受けたいので、鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律第56条の規定により申請します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>(1) 狩猟者登録を受けようとする狩猟免許の種類、使用しようとする猟具の種類、免許を与えた都道府県知事名、交付年月日及び狩猟免許の番号</p>									
網猟免許	1 網	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
	2 わな								
わな猟免許	3 ライフル銃	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
	4 散弾銃								
	5 空気銃								
第1種銃猟免許	(圧縮ガスを使用するものを含む。以下同じ。)	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
第2種銃猟免許		都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		

(日本工業規格A列4番)

*整理番号		*登録番号		*狩猟免許		*損害の賠償		*放鳥獣猟区の区域の登録の有無	
狩猟者登録変更登録申請書									
東京都知事 殿								年 月 日	
申請者	住所	(電話番号)							
	ふりがな								
	氏名	◎							
	生年月日	年 月 日							
変更しようとする狩猟者登録証の番号									
変更しようとする狩猟者登録証の交付年月日									
<p>下記のとおり狩猟者登録を受けたいので、鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律第61条第2項の規定により申請します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>(1) 変更登録を受けようとする狩猟免許の種類、使用しようとする猟具の種類、免許を与えた都道府県知事名、交付年月日及び狩猟免許の番号</p>									
網猟免許	1 網	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
	2 わな	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
わな猟免許	3 ライフル銃	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
	4 散弾銃	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
	5 空気銃	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
第1種銃猟免許	(圧縮ガスを使用するものを含む。以下同じ。)	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
第2種銃猟免許		都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		

(日本工業規格A列4番)

*整理番号		*登録番号		*狩猟免許		*損害の賠償		*放鳥獣猟区の区域の登録の有無	
狩猟者登録変更登録申請書									
東京都知事 殿								年 月 日	
申請者	住所	(電話番号)							
	ふりがな								
	氏名	◎							
	生年月日	年 月 日							
変更しようとする狩猟者登録証の番号		第 号							
変更しようとする狩猟者登録証の交付年月日		年 月 日							
<p>下記のとおり狩猟者登録を受けたいので、鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律第61条第2項の規定により申請します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>(1) 変更登録を受けようとする狩猟免許の種類、使用しようとする猟具の種類、免許を与えた都道府県知事名、交付年月日及び狩猟免許の番号</p>									
網猟免許	1 網	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
	2 わな	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
わな猟免許	3 ライフル銃	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
	4 散弾銃	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
	5 空気銃	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
第1種銃猟免許	(圧縮ガスを使用するものを含む。以下同じ。)	都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		
第2種銃猟免許		都道府県知事名	知事	交付年月日	年 月 日	狩猟免許の番号	第 号		

(日本工業規格A列4番)